Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, no Orçamento Fiscal
e da Seguridade Social do Município de Diamantino, constante da Lei nº
1.584 de 18 de dezembro de 2023, em favor da Secretaria Municipal de
Saúde, crédito adicional especial no valor total de R$ 1.800.000,00 (um

milhão e oitocentos mil reais), por conta da inclusão de despesas na se-
guinte dotação orçamentária:

Órgão: 06 - Secretaria Municipal de Saúde

Unidade: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Função: 10 - Saúde

Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Programa: 0122 - Média e Alta Complexidade